Divinópolis, 28 de Fevereiro de 2013

INDICAÇÃO N° 200/2013

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
Vereador Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
Nesta

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Ex.ª, após aprovação
do Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria
Azevedo, no sentido de encaminhar ao órgão competente, no intuito de viabilizar a programação em
caráter de urgência, para que seja realizado um asfaltamento no itinerário do ônibus no bairro
Quinta das Palmeiras.

JUSTIFICATIVA

Justificamos  tal  solicitação,  devido  ao  pedido  dos  moradores  da  rua  citada,  que
reclamam do excesso de poeira quando o ônibus passa, isto se dá, pelo mato alto, buraco sendo
que , adultos e crianças estão com problemas respiratórios, devido a este excesso.

Aproveitamos a oportunidades pra reiterar-lhes os nossos protestos de consideração e
plena disponibilidade.

Atenciosamente,

Careca da Água Mineral
Vereador